Quod enim omnia in mundo, quamvis diversa, in unam totius formam, unumque finem, effectumque ordine ecrito conspirent, inde provenit, quod omnia sunt et ducentur ab uno, eunctaque unum imitantur et appetunt. Si posito uno quodam principio, primo omnium aequa ponatur et alterum aequa primum omnium, et superflua erit alterius hujus positio, et contingenter hoc etiam principium appellabitur, cum nulla assignari ratio possit, quare hoc alterum etiam principium sit, vel illud primo positum. Non enim quia necessarium sit, non quia hoc sit ab illo, non quia hoc et illud sint ab uno quodam tertio. Omnia contingens, et temeraria, et divisa, et impossibilis est multitudo, quae non est ab uno.

Anaxagoras autem, ubi mentem puram mistionisque expertem adducit, ipse quoque simplex

pomit primum unumque separatum, exactam vero discussionem antiquitatis causa prætermisit. Heraclitus præterea novit unum intelligibile sempiternum: corpora namque fieri semper inquit et fluere. Proinde apud Empedoclem discordia quidem dividit: [in ipsa vero concordia unum significatur] concordia vero conjungit in unum. Jam vero et ipse id posuit incorporeum: Elementa vero vicem materiae obtinent. Aristoteles autem posterius ipsum quidem primum intelligibile dicit et separatum: sed ubi intelligere se ipsum affirmit, vicissim facit esse non primum. Profecto et ubi alia quoque multa intelligibilia producit in medium, totidem numero, quot et in caelo sunt sphærae, ut singula sphæras singulas moveant, aliter intelligibilia quam Plato disponit, et eum probabilem non habeat rationem, addueit necessitatem. Instabit et aliquis, numquid recta sic ratione dicatur inquirens: Rationabilius esse dicens, omnes sphæras ordinesque rerum ad coordinationem unam mutuo conferentes, ad unum simul primumque conspicere. Interrogabit et

49^o ἡ πολλαὶ αἱ ἐν τοῖς νοητοῖς ἀρχαὶ, καὶ εἰ μὲν ἔξι ἐνὸς, ἀνάλογον δηλούτι ἔξει, ως ἐν τοῖς αἰσθητοῖς αἱ σφαιραὶ, ἄλλης ἄλλην περιεχούσης, μιᾶς δὲ τῆς ἔξω κρατούσης· ὥστε περιέχοι ἀν κάκει τὸ πρῶτον. καὶ κόσμος νοητὸς ἔσται. Καὶ ὕσπερ ἐνταῦθα αἱ σφαιραὶ οὐ κεναὶ, Δάλλὰ μεστὴ ἀστρων ἡ πρώτη, αἱ δὲ ἔχουσιν ἀστρα, οὕτω κάκει τὰς κινοῦντα πολλὰ ἐν αὐτοῖς ἔξει, καὶ τὰ ἀληθέστερα ἐκεῖ· εἰ δὲ ἔκαστον ἀρχὴ, κατὰ συντυχίαν αἱ ἀρχαὶ ἔσονται. Καὶ διὰ τί συνέσονται, καὶ πρὸς ἐν ἔργον τὴν τοῦ παντὸς οὐρανοῦ συμφωνίαν ὁμονοήσει; Πῶς δὲ ἵσα πρὸς τὰ νοητὰ καὶ κινοῦντα τὰ ἐν οὐρανῷ αἰσθητά; πῶς δὲ καὶ πολλὰ οὕτως ἀσώματα ὄντα, ὑλης οὐ χωριζούσης; ὥστε τῶν ἀρχαίων οἱ μάλιστα συντασσόμενοι αὐτοῖς Πυθαγόρου καὶ τῶν μετ' αὐτὸν, καὶ Φερεκύδους δὲ περὶ ταύτην μὲν ἔσχον τὴν φύσιν· Βάλλ' οἱ μὲν ἔξειργάσαντο ἐν αὐτοῖς αὐτῶν λόγοις, οἱ δὲ οὐκ ἐν λόγοις, ἀλλ' ἐν ἀγράφοις ἐδείκνυνον συνουσίας, ἢ ὅλως ἀφεῖσαν.